PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» июня 2021г № 45

х. Семичный

О проведении плановой проверки

муниципального учреждения культуры

Семичанского  сельского поселения

            В соответствии с планом контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Семичанского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального контроля на 2021 год, утвержденным постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 15.12.2020 г. №117 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Семичанском  сельском поселении в 2021 году», приказываю:
   1. Провести плановую камеральную проверку в отношении  муниципального бюджетного учреждения культуры «Семичанский СДК» Дубовского района Ростовской области (МБУК «Семичанский СДК») за 2020 год.
    2. Тема контрольного мероприятия: «Соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ».
  3. Место нахождения МБУК «Семичанский СДК»: Ростовская область, Дубовский район, х.Семичный, ул. Ленина д.14.; Реквизиты МБУК «Семичанский СДК»: ОГРН 1176196016523; ИНН 6108008327.
    4. Проверяемый период: 2020 год.

    5. Метод контроля: камеральная проверка.
    6. Основание проведения контрольного мероприятия:  статья  269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,   постановление  Администрации Семичанского сельского поселения  от 19.12. 2019 года № 119 «Об утверждении ведомственного стандарта по осуществлению полномочий внутреннего муниципального финансового контроля».

     7. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
- начальника сектора экономики и финансов Администрации Семичанского сельского поселения  Жигунову Галину Григорьевну;
-главного специалиста Администрации Семичанского сельского поселения   Ефимову Наталью Александровну;
- специалиста-финансиста 1-ой категории Жданову Майю Владимировну.

     8. Установить, что эксперты, представители экспертных организаций к участию в проверке не привлекались.

     9.  Срок проведения проверки с 21.06.2021 г. по 30.06.2021 г.

   10.  Основные вопросы, подлежащие изучению в ходе проверки:

- проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, предоставленных в виде субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания;

- проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, предоставленных в виде субсидии на иные цели;
- проверка целевого и эффективного использования денежных средств по приносящей доход деятельности;
- соблюдение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок;
- проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Семичанского  сельского поселения.
    11. Акт по результатам проверки представить на утверждение 2 июля 2021 года.
    12. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Семичанского сельского поселения                                          О.В. Грачёв
С распоряжением ознакомлены:    ________________
Г.Г. Жигунова

                                                           ________________     Н.А. Ефимова

                                                           ________________
 М.В. Жданова

                                                            ________________     С.Н. Ареян

Распоряжение вносит:
сектор экономики и финансов
5-44-42

PAGE
1